1

2023年 5月 12日

各位

会社名 株式会社テレビ朝日ホールディングス
代表者名 代表取締役会長 早河 洋
（コード：９４０９、東証プライム市場）
問合せ先 取締役   板橋 順二
（℡．０３－６４０６－１１１５）

役員の異動等に関するお知らせ

本日開催の取締役会において役員の選任等につき、下記のとおり内定いたしましたので、お知らせいたします。

あわせて放送事業者である事業子会社３社の役員体制についてもお知らせいたします。

なお、本件の役員の選任等については、各社の定時株主総会、およびその後に開催される取締役会において、

それぞれ正式に決定されます。

記

1.株式会社テレビ朝日ホールディングスおよび株式会社テレビ朝日の役員体制

テレビ朝日ホールディングス・・・監査等委員会設置会社   テレビ朝日・・・監査役設置会社

【常勤役員】                      【常勤役員】

代表取締役会長 早河  洋  代表取締役会長 早河  洋

代表取締役社長 篠塚  浩  代表取締役社長 篠塚  浩

取締役 武田  徹  取締役副会長 武田  徹

取締役 角南 源五  取締役副社長 角南 源五

取締役 板橋 順二  常務取締役 板橋 順二

取締役 堀江  隆 （新任）  常務取締役 堀江  隆 （新任）

取締役 西   新  常務取締役 西   新

取締役（監査等委員） 長田  明 （新任）  常務取締役 小野瀬 雅久（昇任）

   取締役相談役 吉田 慎一

   取締役 小西 美和子

   取締役 大場 洋士

   取締役 内山 聖子

   取締役 内藤 正彦

   取締役 橋本  昇

   取締役 佐々木 克己（新任）

   監査役 寺田 創一

【非常勤役員】                     【非常勤役員】

取締役 多田 憲之（新任）  取締役 多田 憲之（新任）

取締役 田中 早苗（新任）  取締役 田中 早苗（新任）

取締役 中村 史郎  取締役 中村 史郎

取締役（監査等委員） 池田 克彦   取締役 山本 晋也

取締役（監査等委員） 弦間  明   監査役 池田 克彦

取締役（監査等委員） 藤重 貞慶   監査役 弦間  明

取締役（監査等委員） 宮田 桂子   監査役 藤重 貞慶

   監査役 宮田 桂子

  【顧問】  【役員待遇】  【顧問】

  土屋英樹

福田俊男

 三雲 薫

桑田  潔

加地倫三

大下容子

説田比登志

小林直治

*岡  豊

*武居康仁

土屋英樹

福田俊男

香山敬三

藤ノ木正哉

*は、新任役員待遇・顧問

2

2.株式会社テレビ朝日ホールディングス 役員人事など

役職 氏名 委嘱、担当等

代表取締役会長 早 河   洋

代表取締役社長 篠 塚   浩 人事局担当、SDGs 推進室担当

取 締 役 武 田   徹 ネットワーク戦略室・コンプライアンス統括室担当

取 締 役 角 南 源 五 経営戦略局・経理局担当、SDGs 推進室担当補佐

取  締  役 板 橋 順 二 総務局担当、SDGs 推進室担当補佐

取  締  役 堀 江   隆（新任） 広報担当

取  締  役 西     新

取  締  役 多 田 憲 之（新任） 東映株式会社 代表取締役会長

取  締  役 田 中 早 苗（新任） 弁護士

取  締  役 中 村 史 郎 株式会社朝日新聞社 代表取締役社長

取  締  役

（監査等委員）

長 田   明（新任）

取  締  役

（監査等委員）

池 田 克 彦 公益財団法人日本道路交通情報センター 理事長

取  締  役

（監査等委員）

弦 間   明 株式会社資生堂 特別顧問

取  締  役

（監査等委員）

藤 重 貞 慶 ライオン株式会社 特別顧問

取  締  役

（監査等委員）

宮 田 桂 子 弁護士、駒澤大学法科大学院 特任教授

なお、多田 憲之、田中 早苗、中村 史郎、池田 克彦、弦間 明、藤重 貞慶、宮田 桂子の各氏は、社外

取締役の要件を満たしております。

また、長田 明、池田 克彦、弦間 明、藤重 貞慶、宮田 桂子の各氏は、監査等委員である取締役です。

退 任

取締役 高 田   覚

取締役 見 城 美枝子

取締役（監査等委員） 佐々木 克 己   （株式会社テレビ朝日取締役に就任予定）

局長人事（新任者）

局長の異動は以下のとおりといたします。

役職 氏名（現職）

人事局長 村竹 良二（人事局人事部長兼株式会社テレビ朝日ホールディングス

現職出向）

経営戦略局長 佐々木 克己（取締役（監査等委員））

※発令日は 2023年 7月 1日となります。

 事業子会社の役員体制

（別添資料１）株式会社テレビ朝日    「役員人事」など

（別添資料２）株式会社ＢＳ朝日      「役員体制」

（別添資料３）株式会社シーエス・ワンテン「役員体制」                以 上

3

新 任 取 締 役

氏      名

（生年月日）
略     歴

堀
ほり

 江
え

    隆
たかし

（1964年 7月 25日）

1987年4月
2021年6月

2022年4月

2023年4月

株式会社朝日新聞社入社
同社取締役 経営戦略統括/グループ・ネットワーク
政策統括/経営企画/メディア戦略/出版担当
同社常務取締役 経営戦略統括/グループ・ネットワーク
政策統括
同社常務取締役 経営戦略統括（現任）

佐々木
さ さ き

 克
かつ

 己
み

（1962年 9月 27日）

1987年4月
2012年6月
2014年4月
2014年7月

2021年6月

当社入社
当社人事局長
株式会社テレビ朝日人事局長
当社経営戦略局長
株式会社テレビ朝日経営戦略局長
当社取締役（監査等委員）（現任）

多
た

 田
だ

 憲
のり

 之
ゆき

（1949年 9月 6日）

1972年 4月
2010年 6月
2013年 6月
2014年 4月
2020年 6月
2021年 6月
2023年 2月
2023年 4月

東映株式会社入社
同社取締役
同社常務取締役
同社代表取締役社長
同社取締役相談役
同社代表取締役会長
同社代表取締役会長兼社長
同社代表取締役会長（現任）

田
た

 中
なか

 早
さ

 苗
なえ

（1962年 7月 15日）

1989年 4月
1991年 9月
2011年 3月
2015年 4月
2015年 5月
2023年 3月

弁護士登録（現任）
田中早苗法律事務所開設・代表（現任）
株式会社ノエビアホールディングス社外取締役（現任）
株式会社テレビ朝日放送番組審議会副委員長（現任）
松竹株式会社社外取締役（現任）
アサヒグループホールディングス株式会社社外監査役（現任）

新 任 取 締 役（監査等委員）

氏      名

（生年月日）
略     歴

長
おさ

 田
だ

   明
あきら

（1962年 10月 15日）

1986年4月
2016年7月
2022年6月

当社入社
株式会社テレビ朝日広報局長
同社役員待遇広報局長（現任）

4

（別添資料１）株式会社テレビ朝日「役員人事」など

役職 氏名 委嘱、担当等

代表取締役会長 早 河   洋 ビジネスソリューション本部 本部長、

東京ドリームパーク開発統括

代表取締役社長 篠 塚   浩 ビジネスソリューション本部 本部長代行、

報道統括、IoTv 統括、SDGs 推進室担当

取締役副会長 武 田   徹 ビジネスソリューション本部 副本部長、

ネットワーク局統括、ビジネスプロデュース局

担当

取締役副社長 角 南 源 五 経営戦略局・経理局担当、SDGs 推進室担当補佐

常 務 取 締 役 板 橋 順 二 総務局担当、メディアシティ戦略統括、SDGs 推

進室担当補佐

常 務 取 締 役 堀 江   隆（新任） 広報局担当、ビジネスプロデュース局担当補佐

常 務 取 締 役 西     新 ビジネスソリューション本部 副本部長、

コンテンツ編成局・スポーツ局担当、ABEMA 統

括

常 務 取 締 役 小野瀬 雅 久（昇任） ネットワーク局・民教協担当

取締役相談役 吉 田 慎 一

取  締  役 小 西 美和子 コンプライアンス統括室長（担当兼任）、番組審査

室担当

取  締  役 大 場 洋 士 IoTv 局長（担当兼任）、技術局担当、セールスプ

ロモーション局担当補佐

取  締  役 内 山 聖 子 ビジネスソリューション本部

スペシャルプロモーション担当

取  締  役 内 藤 正 彦 報道局長（担当兼任）

取  締  役 橋 本   昇 セールスプロモーション局長（担当兼任）

取  締  役 佐々木 克 己（新任） 人事局・労務担当、経営戦略局長

取  締  役 多 田 憲 之（新任） 東映株式会社 代表取締役会長

取  締  役 田 中 早 苗（新任） 弁護士

取  締  役 中 村 史 郎 株式会社朝日新聞社 代表取締役社長

取  締  役 山 本 晋 也 朝日放送テレビ株式会社 代表取締役社長

監  査  役 寺 田 創 一

監  査  役 池 田 克 彦 公益財団法人日本道路交通情報センター 理事長

監  査  役 弦 間   明 株式会社資生堂 特別顧問

監  査  役 藤 重 貞 慶 ライオン株式会社 特別顧問

監  査  役 宮 田 桂 子 弁護士、駒澤大学法科大学院 特任教授

退 任

常務取締役 高 田   覚

取 締 役 見 城 美枝子

役員待遇の委嘱（新任者）

  岡     豊（役員待遇 総務局コーポレート情報担当局次長）

  武 居 康 仁（役員待遇 人事局付 株式会社 TVer出向）

※役員待遇の発令日は 2023年 6月 29日となります。

5

局長人事（新任者）

局長の異動は以下のとおりといたします。

役職 氏名（現職）

コンテンツ編成局長 奥川 晃弘（ビジネスソリューション本部 コンテンツ編成局次長

兼総合編成部長）

広報局長 伊井 忠義（報道局次長）

技術局長 高木 武彦（技術局次長）

人事局長 村竹 良二（人事局人事部長兼株式会社テレビ朝日ホールディングス

現職出向）

経営戦略局長 佐々木 克己（株式会社テレビ朝日ホールディングス取締役

監査等委員）

※発令日は 2023年 7月 1日となります。

6

（別添資料２）株式会社ＢＳ朝日「役員体制」

役職 氏名 委嘱、担当等

代表取締役社長 浜 島   聡

常 務 取 締 役 藤 川 克 平（昇任）

取   締   役 阪 本 俊 哉

取   締   役 西 村 裕 明

取   締   役 林   健一郎（新任）

取締役相談役（非常勤） 角 南 源 五 株式会社テレビ朝日ホールディングス

取締役

株式会社テレビ朝日

取締役副社長

常 勤 監 査 役  香 山 敬 三

※兼職の状況は、2023年 5月 12日現在のものです。

7

（別添資料３）株式会社シーエス・ワンテン「役員体制」

役職 氏名 委嘱、担当等

代表取締役社長 福 田   泉

取締役（非常勤） 佐々木 克 己（新任）

取締役（非常勤） 高 木 武 彦（新任）

監査役（非常勤） 齊 藤 芳 徳

※2023年 5月 12日現在の予定です。